Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – Centro – Barreiros – PE – CEP: 55.560-000 - Fone: (81) 3675.1480 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site: camarabarreiros.com.br   E-mail: camarabarreirospe@gmail.com

R E Q U E R I M E N T O Nº. 087/2021:

     Senhor Presidente:

     Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e
cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Prefeito do Município, Sr. Carlos Artur Soares de Avellar Júnior,
fazendo ao mesmo, um veemente apelo, com a finalidade de efetuar a pavimentação
asfáltica da Rua Luiz do Rego, antiga Estrada Nova, nesta cidade.

J U S T I F I C A T I V A:

      Trata-se, realmente, de uma obra há muito tempo
reclamada pela comunidade barreirense, levando-se em conta o grande fluxo de pessoas
e veículos que diariamente transitam por aquela artéria, pois a mesma dá acesso a vários
colégios e escolas, à Creche, ao Abrigo São Miguel e ao prédio do INSS, além de
beneficiar a interligação de diversas ruas.

      É, portanto, de grande importância o atendimento da
presente proposição, a qual, certamente, merecerá a aprovação unânime dos membros
deste Poder Deliberativo.

                  Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros,
em 15 de junho de 2021.

                               José Idson da Silva Wanderley
VREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _____________________________

Em_____de______________2021.

___________________________
PRESIDENTE